
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 15 de Fevereiro de 2014 – 47 
 Art . 2º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação . Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2014 . Rosane Marques Crespo Costa/ vice Presi-
dente no exercício da Presidência/ Fundação João Pinheiro . PORTARIA FJP Nº . 005 /2014 . A vice Presidente da Fundação João Pinheiro, no exer-
cício da Presidência, no uso da atribuição que lhe confere o inciso I, do artigo 10, do Decreto Estadual nº . 45 .670, de 03 de agosto de 2011, resolve: 
Art. 1º. Conceder progressão, após conclusão de estágio probatório, conforme critérios estabelecidos no art. 20 da Lei Estadual nº 15.466, de 13 de 
janeiro de 2005, à servidora de seu quadro de pessoal abaixo relacionada:

Masp Dv Nome Admissão Carreira Nivel atual Grau atual Novo grau vigência

874358 5 Selma S .
Milagres Andrade 3 TACT I A B 10 .1 .2014

 Art . 2º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação . Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2014 . Rosane Marques Crespo Costa/ vice Pre-
sidente no exercício da Presidência/ Fundação João Pinheiro . PORTARIA FJP/PJ N . 006/2014 . A vice Presidente da Fundação João Pinheiro, no 
exercício da Presidência, no uso da atribuição que lhe confere o inciso I, do artigo 10, do Decreto Estadual nº . 45 .670, de 03 de agosto de 2011, 
resolve: Art . 1º Conceder progressão nos termos do art . 18, da Lei Estadual n° . 15 .466, de 13 de janeiro de 2005, aos servidores de seu quadro de 
pessoal abaixo relacionados:

Masp Dv Servidor Carreira Nível atual Grau atual Novo grau vigência
1167288 8 Adriana de Miranda Ribeiro PCT III B C 01/01/2014
1210854 4 Alexandre Gurgel Martins TACT I B C 01/01/2014
1209036 1 Ana Beatriz Mendes Bartoli TACT I B C 01/01/2014
1213288 2 Ana Paula Salej Gomes PCT III B C 01/01/2014
1214490 3 Astério Baumgratz Chimeli TACT I B C 01/01/2014
1215113 0 Carla Cristina Aguilar de Souza PCT III B C 12/01/2014
1207076 9 Cássio Barbosa da Cruz GCT I B C 01/01/2014
1215356 5 Cristiano Ricardo Peixoto Pena GCT I B C 28/01/2014
364901 9 Edna Pereira Franca GCT I B C 01/01/2014
1214202 2 Ester Carneiro do Couto PCT III B C 01/01/2014
1212968 0 Everaldo de Manacés Domingos TACT I B C 01/01/2014
1212186 9 Fabrício Goulart dos Santos Silva TACT I B C 01/01/2014
1035426 4 Fatima B . C .T . Pereira Fortes PCT v E F 01/01/2014
667126 7 Giovanni José Caixeta PCT Iv F G 01/01/2014

1050861 2 Gislene A . de Andrade Cruz TACT Iv D E 01/01/2014
1035440 5 João Batista Rezende PCT v H I 01/01/2014
1212835 1 Letícia Godinho de Souza PCT III B C 01/01/2014
272649 5 Mª do Carmo A . de Andrade Gomes PCT Iv D E 01/01/2014
1035466 0 Paulo Rogério Pereira de Freitas TACT III A B 01/01/2014
1214356 6 Renato vale Santos PCT III B C 01/01/2014
1035406 6 Ricardo Carneiro PCT v H I 01/01/2014
1215168 4 Silvio Ferreira Junior PCT III B C 13/01/2014
1149853 2 Sulamita Crespo C . Machado PCT Iv C D 01/01/2014
1174442 2 Wellington Henrique de Alcena TACT I B C 01/01/2014

 Art . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação . Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2014 . Rosane Marques Crespo Costa/ vice Presi-
dente no exercício da Presidência/ Fundação João Pinheiro .

14 520827 - 1

CONCEDE ADICIONAL DE 10%, POR PERÍODO DE 5 ANOS DE EFETIvO ExERCÍCIO, nos termos do art . 112 do ADCT da CE/1989, aos ser-
vidores: Masp 1071403-8, Cláudia Lelis Gonçalves Cordeiro, referente ao 6º período, a partir de 21/12/2013; Masp 1070704-0, Flávio Monteiro de 
Carvalho, referente ao 7º período, a partir de 10/11/2013; Masp 1069730-8, Giovanni Morici Júnior, referente ao 7º período, a partir de 30/12/2013; 
Masp 1069139-2, José Eustáquio Fonseca Soares, referente ao 7º período, a partir de 13/12/2013; Masp 1072513-3, Maria Berenice Madureira, refe-
rente ao 4º período, a partir de 22/12/2013 .

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS PRÊMIO, POR PERÍODO DE 5 ANOS DE EFETIvO ExERCÍCIO NO SERvIÇO PÚBLICO, nos termos 
do § 4º do art . 31 do ADCT da CE/1989, aos servidores: Masp 1071403-8, Cláudia Lelis Gonçalves Cordeiro, referente ao 6º período de exercício, a 
partir de 21/12/2013; Masp 1070704-0, Flávio Monteiro de Carvalho, referente ao 7º período de exercício, a partir de 10/11/2013; Masp 1069730-8, 
Giovanni Morici Júnior, referente ao 7º período de exercício, a partir de 30/12/2013; Masp 1069139-2, José Eustáquio Fonseca Soares, referente ao 
7º período de exercício, a partir de 13/12/2013; Masp 1071415-2, José Tiago Guimarães, referente ao 6º período de exercício, a partir de 16/12/2013; 
Masp 1070596-0, Rogério Rodrigues Silva, referente ao 7º período de exercício, a partir de 2/12/2013; Masp 1070494-8, Wangelo Campos de vas-
concelos, referente ao 7º período de exercício, a partir de 17/12/2013 .

INDEFERE ABONO DE PERMANÊNCIA, por não terem sido atendidas as exigências da EC nº 41/2003, a servidora: Masp 1071403-8, Cláudia 
Lelis Gonçalves Cordeiro .

CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos § 5º do art . 2º da EC nº 41/2003, aos servidores: Masp 1069730-8, Giovanni Morici Júnior, 
a partir do mês 01/2014; Masp 1069987-4, Walter de Senna, a partir do mês 02/2014 .

14 521131 - 1

A Presidente da Fundação João Pinheiro, no uso de suas atribuições 
legais: ATO N° 013/2014 Retifica publicação de 04/02/2014, da servi-
dora MASP 1035455-3, PAULA FERREIRA TOURINHO, onde se lê 
PAULA TOURINHO RIBEIRO, leia-se PAULA FERREIRA TOURI-
NHO . ATO 014/2014 TORNA SEM EFEITO a concessão do 7º qq no 
ATO 295/2013, public . no MG de 06/12/2013 e ATO 007/2013 de Reti-
fic. Referente ao 7º qq do servidor GERALDO MAGELA PEREIRA 
MASP 1035424-9 . ATO 015/2014 CONCEDE QUINQUÊNIO ADMI-
NISTRATIvO, nos termos do art . 112, do ADCT, da CE/1989, aos 
servidores: MASP 1035424-9, GERALDO MAGELA PEREIRA, 
referente ao 7° quinquênio, a partir de 23/12/2013; ATO 022/2014 
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do §19 do 
art . 40, da CR/1988, aos servidores: MASP 1035367-0, BERNARDO 
NOvAIS DA MATA MACHADO, a partir de 21/08/2013; MASP 
272649-5, MARIA DO CARMO ALvARENGA DE ANDRADE 
GOMES, a partir de 07/02/2014; MASP 1035458-7, MARIA LUIZA 
DE AGUIAR MARQUES, a partir de 04/02/2014 . ATO 023/2014 
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, 

nos termos da Resolução SEPLAG nº . 22, de 25/04/2003, dos servi-
dores: MASP 1035373-8, ÍTALO RUY REGO DAMASCENO, por 1 
mês referente ao 5º quinquênio de exercício, a/c de 10/02/2014;MASP 
1035593-1, káTIA APARECIDA DA SILvA, por 1 mês referente 
ao 5º quinquênio de exercício, a/c de 24/02/2014;MASP 1035432-2, 
ROBERTO MARCIO SANTOS BARBOSA, por 1 mês referente ao 6º 
quinquênio de exercício, a/c de 03/02/2014 .
ATO 025/2014 A Presidente da Fundação João Pinheiro, usando da 
competência delegada no art .2º da Deliberação CCGPGF nº04, de 10 de 
maio de 2012, autoriza, NÍCIA RAIES MOREIRA DE SOUZA, MASP 
1035543-6, a afastar-se, parcialmente, de suas atribuições, correspon-
dente a um total de 20(vinte) horas/semanais, no período de 14/02/2014 
a 14/02/2015, para participar do curso de Doutorado em Sociologia na 
Universidade Federal de Minas Gerias-UFMG, em Belo Horizonte/
MG, sem prejuízo do vencimento e vantagens do cargo, ficando vedado 
o pagamento de demais despesas vinculadas ao mesmo .

14 521154 - 1

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais
Presidente: Jomara Alves da Silva

ATO DA SRA . PRESIDENTE - JOMARA ALvES DA SILvA
A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais- IPSEMG justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do 
Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, alterado pelo Decreto 44.589, de 02 de agosto de 2007, a atribuição da seguinte gratificação temporária 
estratégica:

Nome Masp Nível Justificativa Projeto/ Atividade

Maria da Conceição Moreira 
Novaes 1072329-4 GTEI-2

Responsável pelo acompanhamento 
das obras de reforma do Hospital 
Governador Israel Pinheiro .

Assistência Médico-Hospitalar e Odontológica 
Prestada

Jomara Alves da Silva – Presidente do IPSEMG

EXONERA, a pedido, nos termos da alínea “a” do artigo 106 da Lei nº 869 de 5/7/1952, Denise Ulhoa Dani, Masp 1074078-5, ocupante do cargo 
efetivo de Médico da área de Seguridade Social, nível Iv, grau A, do Quadro Geral deste Instituto, a partir de 02/12/2013 . Ficando a mesma ciente 
da necessidade de procurar o Departamento de Pagamento de Pessoal do seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situa-
ção funcional .

ATOS DA DIRETORIA DE PREvIDÊNCIA - MARCUS vINICIUS DE SOUZA
Concede, nos termos da Art . 40, § 7º da Cf/88, C/ Red . da Ec 41/03, C/C Art . 2º da Lei 10 .887/04, C/C Art .4º e 6º da Lc 64/02 e Decreto 42 .758/02, 
benefícios de pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo
61223-5 Adevair Martins da Silva Rozilane Fernandes da Silva 17/01/2014 23/01/2014
61256-1 Elsino Gomes Peixoto Zeli da Silva Peixoto 16/01/2014 29/01/2014

61281-2 Eli Amaral
Maria das Gracas Amaral, Gabriela 
Francisca da Costa Amaral, Priscila 
Dayane da Costa Amaral, Ana 
victoria da Costa Amaral

10/01/2014 31/01/2014

61288-0 Carlos Antonio vieira Maria Helena Martins vieira 24/01/2014 03/02/2014
61304-5 Magda Moreira Teixeira Jose Lucio Alves Teixeira 18/01/2014 06/02/2014
61313-4 Francisco Custodio Ferreira Maria de Fatima Silva Ferreira 22/01/2014 07/02/2014
61315-0 vicentina Lucia Ferreira Borges Paulo Camilo Borges 04/02/2014 07/02/2014
61319-3 Wagner Antonio Svizzero Celia Maria Ottoni Svizzero 01/02/2014 10/02/2014
61326-6 Marilda Rosario Lages Cordeiro Rubens de Campos Cordeiro 19/01/2014 12/02/2014
61329-0 Jose Geraldo de Resende Zely da Trindade Passarini de Resende 14/01/2014 12/02/2014
61330-4 Gerson Barbosa Marlene Ribeiro Jaber Barbosa 14/01/2014 12/02/2014
61331-2 Silvestre Pereira Coelho Maria de Lourdes Silva Coelho 29/01/2014 12/02/2014
61333-9 Michel Joao Abrao Maria Sabina da Costa Abrao 14/12/2013 12/02/2014

Cancelamento do benefício de pensão, por contrariar o disposto Lei nº 9380/86:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

38027-0 Maria Aparecida de 
Almeida Gabrich Geraldo Gabrich 11/09/2008

Cancelamento do benefício de pensão, por contrariar o disposto Lei nº 1195/54:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

13979-3 Miguel Arcanjo Couto Guerrieri Esmeralda Georgina viana Guerrieri 01/02/2014
17708-3 Nelson Conterno vera Lucia Conterno 01/02/2014
17535-8 Geraldo Resende de Moura Isabel Lais Correa 01/06/2013

Retificação de Ato Concessório de Pensão, em cumprimento a diligência do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais:
Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s)

20 .490-0 Francisco Correa Coelho Waldete Maria Correa
20 .610-5 Agenor de Oliveira Laura Magalhães de Oliveira
20 .644-0 João Dias Pereira Gomes Marieta Silva Pereira Gomes
20 .895-7 Marcelo Satilo de Souza Magdalena dos Conselhos de Souza

ATO DO DEPARTAMENTO DE REGISTROS FUNCIONAIS IRIS RAMIREZ TASSARA CALENZANI
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, à servidora, a partir de 
17/02/2014: Masp 1073861-5, Carla Junia A . Ferreira, por 3 meses, referente ao 2º quinquênio .

ATOS DO DEPARTAMENTO DE BENEFÍCIOS FUNCIONAIS - ANGELA REGINA MOTTA DA ROCHA
CONCEDE ADICIONAL DE 10%, POR 30 ANOS DE SERvIÇO, nos termos do art . 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso xIv do art . 37 da 
CR/1988, a servidora: Masp 1071403-8, Cláudia Lelis Gonçalves Cordeiro, a partir de 21/12/2013 .

Atos da Presidente
 DISPENSA, nos termos da Lei Delegada n .º 182/11 e Decreto 
45 .537/11, alterado pelo Decreto 46 .437/14, vânia Lúcia Pôssas de 
Albuquerque, Masp 1071847-6, da FGI7 SE1100027, a partir de 
11/02/2014 .

 DISPENSA, nos termos da Lei Delegada n .º 182/11 e Decreto 
45 .537/11, alterado pelo Decreto 46 .437/14, Marly Moreira Mendes, 
Masp 1072060-5, da FGI8 SE1100142 .

 DESIGNA, nos termos da Lei Delegada n .º 182/11, Decreto 45 .537/11 
alterado pelo Decreto 46 .437/14, Marco Antonio Novy, Masp 
1071094-5, para a FGI7 SE1100027 .

 ATRIBUI, considerando a Lei Delegada 182/11 e Decreto 45 .537/11, 
alterado pelo Decreto 46.252/13 e considerando a justificativa publi-
cada no órgão oficial do dia 14 de fevereiro de 2014, a Aloísio Mar-
ques de Oliveira, Masp 1071276-8, a gratificação temporária estraté-
gica GTEI-3 SE1100104 .

 ATRIBUI, considerando a Lei Delegada 182/11, Decreto 45 .537/11 
alterado pelo Decreto 46.252/13 e considerando a justificativa publi-
cada no órgão oficial do dia 14 de fevereiro de 2014, a Flávia Cristina 
Soares, Masp 1073878-9, a gratificação temporária estratégica GTEI-4 
SE1100019 .
Jomara Alves da Silva – Presidente do IPSEMG

14 521134 - 1
Retificação: No “MG” de 14/02/2014, onde se lê: o resultado perma-
nece o mesmo que o divulgado no dia 04/02/2013, no site www .ges-
taodeconcursos.com.br e no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais. 
Leia-se: o resultado permanece o mesmo que o divulgado no dia 
04/02/2014, no site www.gestaodeconcursos.com.br e no Diário Oficial 
do Estado de Minas Gerais .

14 521137 - 1

Minas Gerais Administração 
e Serviços S .A

A MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S/A, torna pública a 
situação de convocação dos candidatos abaixo relacionados aprovados 
no Concurso Público – Edital 01/2010 .
BELO HORIZONTE: Para apresentação na MGS em até 08 dias úteis 
a partir desta publicação: Convocados em 13/02/2014: AUxILIAR DE 
SERvIÇOS DE MONITORAMENTO (F): Miriam Carmelia Lopes, 
Helen Polliana De Paula Silva .
DESISTENTES: PEDAGOGA: Cristiane Aparecida De Souza 
07/02/2014 .

A MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S/A, torna pública a 
situação de convocação dos candidatos abaixo relacionados aprovados 
no Concurso Público – Edital 01/2011 .
BELO HORIZONTE:DESISTENTES: IMPRESSOR GRáFICO: 
Ozeias Moreira Da Silva 11/02/2014 .

14 520701 - 1

MGS – Minas Gerais Administração E Serviços S/A, Torna Pública A 
Situação De Convocação Dos Candidatos Abaixo Relacionados Apro-
vados No Concurso Público – Edital 01/2009 .
Convocação Em 12/02/2014 Para Atendimento á Solicitação Da MGS 
Em Até 08 Dias Úteis:
MANHUMIRIM Auxiliar de Serviços Especializados Tiago Gomes 
Satler, MONTES CLAROS Auxiliar de Servilços(F) Salvina Edna da 
Silva, PARACATU Auxiliar de Serviços(F) Marciele Lopes da Silva, 
PARACATU Auxiliar de Serviços(M) Bruno Henrique Ferreira da 
Cunha, UNAÍ Auxiliar de Serviços(F) Andreia Rane Silva, vARGI-
NHA Auxiliar de Serviços(F) Camila Aparecida Marques .
Convocação Em 13/02/2014 Para Atendimento á Solicitação Da MGS 
Em Até 08 Dias Úteis:
DIVINÓPOLIS Auxiliar de Serviços(F) Keyla da Silva Brandao.
Convocação Em 14/02/2014 Para Atendimento á Solicitação Da MGS 
Em Até 08 Dias Úteis:
DIVINÓPOLIS Auxiliar de Serviços(F) Graziele Vanessa Nascimento.
DESISTENTES: DIVINÓPOLIS Auxiliar de Serviços(F) Gislene 
Cleide de Sousa (03/02/2014), MANHUMIRIM Auxiliar de Servi-
ços Especializados Andre Guimaraes Breder (22/01/2014), MONTES 
CLAROS Auxiliar de Servilços(F) Lidia Ribeiro de Sousa Campos 
(31/01/2014) .

MGS – Minas Gerais Administração E Serviços S/A, Torna Pública A 
Situação De Convocação Dos Candidatos Abaixo Relacionados Apro-
vados No Concurso Público – Edital 01/2010 .
Convocação Em 12/02/2014 Para Atendimento á Solicitação Da MGS 
Em Até 08 Dias Úteis:
MARTINS SOARES Auxiliar de Operador de Carga Adilson Silva de 
Aguiar, POÇOS DE CALDAS Auxiliar de Serviços(F) Ana Paula de 
Oliveira .
Convocação Em 13/02/2014 Para Atendimento á Solicitação Da MGS 
Em Até 08 Dias Úteis:
MARTINS SOARES Auxiliar de Operador de Carga Ronaldo Jose da 
Cunha .
CONvOCADOS PARA vAGA TEMPORáRIA: MARTINS SOARES 
Auxiliar de Operador de Carga Alan Satler de Melo (28/01/2014), Adil-
son Silva de Aguiar (12/02/2014) .

MGS – Minas Gerais Administração E Serviços S/A, Torna Pública A 
Situação De Convocação Dos Candidatos Abaixo Relacionados Apro-
vados No Concurso Público – Edital 01/2011 .
Convocação Em 12/02/2014 Para Atendimento á Solicitação Da MGS 
Em Até 08 Dias Úteis:
CARATINGA Auxiliar de Serviços(M) Lucas de Souza Guido 
Moreira .
Convocação Em 13/02/2014 Para Atendimento á Solicitação Da MGS 
Em Até 08 Dias Úteis:
JUIZ DE FORA Servente de Serviços Gerais(M) Tiago Aparecido 
da Silva, JUIZ DE FORA Porteiro/vigia(M) Alan Coimbra valerio, 
GOvERNADOR vALADARES Porteiro/vigia(M) Julio Cesar de 
Jesus Souza .
CONvOCADOS PARA vAGA TEMPORáRIA: BARBACENA 
Digitador/ Teledigitador/ Teledigitalizador Arthur Francisco Claro 
(05/02/2014) .
DESISTENTES: JUIZ DE FORA Servente de Serviços Gerais(M) Fer-
nando Julio de Jesus (29/01/2014) .

14 520704 - 1

Secretaria de Estado de Fazenda
Secretário: Leonardo Maurício Colombini Lima

Expediente
 RESOLUÇÃO Nº 4641, DE 14 DE FEvEREIRO DE 2014 .
 Concede promoção por escolaridade adicional a servidores detentores de cargo de provimento efetivo da carreira de Gestor Fazendário, do Grupo 
de Atividades de Tributação, Fiscalização e Arrecadação do Poder Executivo, e dá outras providências .
O SECRETáRIO DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições conferidas pelo art . 93, § 1º, inciso III, da Constituição 
do Estado de Minas Gerais, e considerando o disposto na Lei Estadual nº 15 .464, de 13 de janeiro de 2005,
RESOLvE:
Art . 1º Fica concedida promoção por escolaridade adicional aos servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo da carreira de Gestor Fazen-
dário, lotados na Secretaria de Estado de Fazenda, nos termos do art . 19 da Lei Estadual nº 15 .464, de 13 de janeiro de 2005, do Decreto Estadual 
nº 44.769, de 7 de abril de 2008, e em cumprimento ao Acórdão proferido pelo Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais no processo nº 
1 .0000 .09 .498657-7/000, na forma do Anexo I desta Resolução .
Art . 2º Ficam sem efeito as progressões concedidas nas Resoluções nº 4 .208, de 28 de abril de 2010, e nº 4 .457, de 11 de julho de 2012, aos servido-
res Rosângela Aparecida Pereira de Lima Rezende, Masp 234 .683-1, Sônia Palhares de Miranda Ferreira, Masp 262 .909-5, Maria Bernadete Martins 
Gomes, Masp 272 .070-4, Suzilane Mendanha Bahia Guimarães, Masp 272 .138-9, Nilma Aparecida Alves da Silva Maia, Masp 280 .876-4, Sisamara 
Antunes Coelho, Masp 307.354-1, Rogério Ambrósio Rodrigues, Masp 336.942-8, e Elzi de Souza, Masp 340.219-5, em decorrência da concessão 
de promoção por escolaridade adicional de que trata o art . 1º .
Art . 3º Fica concedida progressão aos servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo da carreira de Gestor Fazendário, lotados na Secretaria 
de Estado de Fazenda, nos termos do art . 15 da Lei Estadual nº 15 .464, de 13 de janeiro de 2005, na forma do Anexo II desta Resolução .
Art. 4º Fica sem efeito a progressão concedida na Resolução nº 4.457, de 11 de julho de 2012, à servidora Júnia Aparecida Abjaud Cruz, Masp 
301.444-6, em decorrência de afastamento preliminar à aposentadoria, em data anterior a 30 de junho de 2012.
Art . 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Fazenda, em Belo Horizonte, aos 14 de fevereiro de 2014; 226º da Inconfidência Mineira e 193º da Independência do 
Brasil .
LEONARDO MAURÍCIO COLOMBINI LIMA
 Secretário de Estado de Fazenda
Anexo I
(A que se refere o art . 1º da Resolução nº 4641, de 14 de fevereiro de 2014)

MASP  NOME SERvIDOR CARREIRA 
SITUAÇÃO 
ANTERIOR

SITUAÇÃO 
ATUAL A PARTIR 

Nivel Grau Nivel Grau
234 .683-1 ROSÂNGELA APARECIDA PEREIRA DE LIMA REZENDE GEFAZ II C III A 30/06/2009
234 .683-1 ROSÂNGELA APARECIDA PEREIRA DE LIMA REZENDE GEFAZ III D Iv A 30/06/2011
262 .909-5 SÔNIA PALHARES DE MIRANDA FERREIRA GEFAZ II C III A 30/06/2009
272 .070-4 MARIA BERNADETE MARTINS GOMES GEFAZ II E III A 30/06/2009
272 .138-9 SUZILANE MENDANHA BAHIA GUIMARÃES GEFAZ II C III A 30/06/2009
280 .876-4 NILMA APARECIDA ALvES DA SILvA MAIA GEFAZ II C III A 30/06/2009
307 .354-1 SISAMARA ANTUNES COELHO GEFAZ II C III A 30/06/2009
336 .942-8 ROGÉRIO AMBRÓSIO RODRIGUES GEFAZ II C III A 30/06/2009
336 .942-8 ROGÉRIO AMBRÓSIO RODRIGUES GEFAZ III D Iv A 30/06/2011
340 .219-5 ELZI DE SOUZA GEFAZ II C III A 30/06/2009

Anexo II
(A que se refere o art . 3º da Resolução nº 4641, de 14 de fevereiro de 2014)

 MASP  NOME SERvIDOR CARREIRA 
SITUAÇÃO 
ANTERIOR

SITUAÇÃO 
ATUAL A PARTIR

Nivel Grau Nivel Grau
234 .683-1 ROSÂNGELA APARECIDA PEREIRA DE LIMA REZENDE GEFAZ Iv A Iv B 30/06/2013
336 .942-8 ROGÉRIO AMBRÓSIO RODRIGUES GEFAZ Iv A Iv B 30/06/2013

14 521111 - 1


